SERVIGO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS
INSTITUTO DE INFORMATICA
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM CIENCIA DA COMPUTAGAO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL DE SELE(}AQ DE ALUNOS REGULARES N° 001/2022 DO
PROGRAMA DE POS-GRADUAGCAO EM CIENCIA DA COMPUTACAO - MESTRADO E DOUTORADO

INSCRIGAO

78

51

77

54

14

71

56

CANDIDATO

Gustavo Machado Leal

José Claudio da Silva Neto

André Luiz de Jesus Gongalves

Cleyber Bezerra dos Reis

Daniel Campos da Silva

Karlla Bianca Chaves
Rodrigues

Luciano de Souza Fraga

Matheus Brito Martins

OPCAO DE
CONCORRE
NCIA

AC
AC
AC
PPI
AC
AC
AC

AC

NiVEL MESTRADO

LINHA DE PESQUISA

Fundamentos de Computacéo
Fundamentos de Computacéo
Sistemas de Computagéo
Sistemas de Computagéo
Sistemas de Computagéo
Sistemas de Computagéo
Sistemas de Computagéo

Sistemas de Computagao

NOTA
2a.
FASE

9,38

7,50

7,93

7,25

9,29

9,29

9,29

9,67

NOTA
3a.
FASE

10,00

6,00

6,00

6,00

10,00

9,00

7,50

8,10

NOTA
FINAL

9,69

6,75

6,96

6,63

9,65

9,15

8,40

8,88

RESULTADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

PREVISAO DO
SEMESTRE
DE INGRESSO

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

2° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

ORIENTADOR

Hebert Coelho
da Silva

Daniel Lima
Ventura

Antonio Carlos
de Oliveira Jr.

Antonio Carlos
de Oliveira Jr.

Kleber Vieira
Cardoso

Sand Luz
Corréa

Kleber Vieira
Cardoso
Sérgio Teixeira
de Carvalho



39

18

47

65

72

44

48

66

19

60

33

10

Claudio Rodrigues de Oliveira

Diego Souza Costa

Dimitria Pereira Silveria

Gabriela Kaori Diogenes

Gabriela Rocha de Oliveira
Fleury

Juliana Resplande Sant'Anna
Gomes

Kairo Antonio Lopes da Silva

Kéthlyn Campos Silva

Luis Fernando Ferreira de
Oliveira Freitas

Mateus Soares Jorge

Mauricio Rodrigues Lima

Murilo Lopes da Luz

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

Sistemas Inteligentes e
Aplicagbes

Sistemas Inteligentes e
Aplicacdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagbes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagbes

Sistemas Inteligentes e
Aplicacbes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagbes

Sistemas Inteligentes e
Aplicacdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagbes

8,52

9,42

9,04

9,43

9,51

9,52

6,89

9,54

8,67

9,56

8,19

9,42

8,06

6,30

8,55

6,00

7,94

9,88

6,61

7,82

7,09

6,24

7,45

7,45

8,29

7,86

8,79

7,71

8,73

9,70

6,75

8,68

7,88

7,90

7,82

8,44

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

2° semestre

2° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

Ronaldo
Martins da
Costa

Gustavo
Teodoro
Laureano

Gustavo
Teodoro
Laureano

Arlindo
Rodrigues
Galvéao Filho

Arlindo
Rodrigues
Galvao Filho

Arlindo
Rodrigues
Galvao Filho

Deborah Silva
Alves
Fernandes

Deborah Silva
Alves
Fernandes

Gustavo
Teodoro
Laureano

Arlindo
Rodrigues
Galvao Filho

Celso
Gongalves
Camilo Jr.

Telma Woerle
de Lima
Soares



Sistemas Inteligentes e Gustavo

41 Paulo Renato Baliza Silva AC . - 8,42 8,91 8,66 CLASSIFICADO Teodoro
Aplicagdes
1° semestre Laureano
Sistemas Inteligentes e REhERD
80 Rafael Rodrigues Garcia AC . ~g 6,96 7,94 7,45 CLASSIFICADO Martins da
Aplicacdes
1° semestre Costa
Hugo
. . Sistemas Inteligentes e Alexandre
24 Ramon José Sousa Araujo PPI L 9,29 10,00 9,65 CLASSIFICADO
Aplicagbes Dantas do
1° semestre Nascimento
Sistemas Inteligentes e il
74 Walcy Santos Rezende Rios AC 9 9,50 7,45 8,48 CLASSIFICADO Rodrigues

Aplicagoes 1° semestre | Galvao Filho

AC: Ampla Concorréncia | PPI: Reservadas para Pretos, Pardos e Indigenas.

TODOS OS CANDIDATOS FORAM APROVADOS DENTRO DAS VAGAS OFERECIDAS PARA AMPLA CONCORRENCIA.

NiVEL DOUTORADO

OPGAO DE NOTA NOTA NOTA PREVISAO DO
INSCRIGAO CANDIDATO CONCORRENC LINHA DE PESQUISA 2a 3a FINAL RESULTADO SEMESTRE ORIENTADOR
1A FASE FASE DE INGRESSO
: . - Valdemar
63 Douglas Rolins de AC Metodologias e Te~cn|cas de 913 7.89 851 CLASSIFICADO Vicente
Santana Computacgao .
2° semestre Graciano Neto
Livia Mancine Coelho de Metodologias e Técnicas de Renato de
69 AC 9 - 7,69 10,00 8,84 CLASSIFICADO 1°semestre Freitas Bulcido
Campos Computagao
Neto
40 Relnald? c.ie Souza AC Metodologias e Te~cn|cas de 694 842 768 CLASSIFICADO PI|n|.o~de Sa
Junior Computacgao 1° semestre Leitao Jr.
28 Elias Batista Ferreira AC Sistemas de Computacdo 8,78 6,99 7,89 CLASSIFICADO Wellington

1° semestre Santos Matins
55 Gabriel Matheus Faria de AC Sistemas de Computacdo 9,81 10,00 9,91 CLASSIFICADO 2°semestre Kleber Vieira



38

47

34

54

22

25

75

27

62

29

Almeida

Noeli Antonia Pimentel
Vaz

Renan Rodrigues de
Oliveira

Rosana de Oliveira
Santos

Allan Kardec Lopes

Arthur Ricardo de Sousa
Vitoria

Danilo Alves Martins de
Faria

Eliene Ribeiro Rosa

Joao Gabriel Junqueira
da Silva

Mauro Henrique Lima de
Boni

Moises Laurence de
Freitas Lima Junior

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

PPI

AC

PPI

Sistemas de Computacao

Sistemas de Computacao

Sistemas de Computacao

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicagdes

Sistemas Inteligentes e
Aplicacdes

8,03

8,75

8,75

9,13

7,91

9,25

6,88

7,25

6,94

8,67

6,78

6,91

6,65

6,70

6,77

7,88

6,35

7,74

7,18

8,37

7,40

7,83

7,70

7,91

7,34

8,56

6,61

7,49

7,06

8,52

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

1° semestre

2° semestre

1° semestre

1° semestre

2° semestre

Cardoso
Sérgio
Teixeira de
Carvalho

Antonio
Carlos de
Oliveira Jr.

Kleber Vieira
Cardoso

Fabrizzio
Alphonsus
Alves de Melo
Nunes Soares

Telma Woerle
de Lima
Soares

Telma Woerle
de Lima
Soares

Celso
Gongalves
Camilo Jr.

Telma Woerle
de Lima
Soares

Ronaldo
Martins da
Costa

Fabrizzio
Alphonsus
Alves de Melo
Nunes Soares



Fabrizzio
45 Rodolfo Co.sta Cezar da PP Slstemas.lnteljgentes e 9.66 715 840 CLASSIFICADO Alphonsus
Silva Aplicagdes Alves de Melo

1° semestre Nunes Soares

Celso
6,19 10,00 8,09 CLASSIFICADO Gongalves
1° semestre Camilo Jr.

Thiago Dias de Carvalho AC Sistemas Inteligentes e

41 Quaresma Gama Aplicacdes

AC: Ampla Concorréncia | PPI: Reservadas para Pretos, Pardos e Indigenas.

TODOS OS CANDIDATOS FORAM APROVADOS DENTRO DAS VAGAS OFERECIDAS PARA AMPLA CONCORRENCIA.

Conforme itens 8.5, 8.6 e 8.7 do Edital:

8.1. Os periodos de matricula dos(as) candidatos(as) aprovados no Processo Seletivo serdo divulgados na pagina do PPGCC
(https://ppacc.inf.ufg.br).

8.2. O(a) candidato(a) aprovado(a) neste processo seletivo e que nao realizar a matricula em 2023 sera considerado(a)
desistente.

8.3 O(A) candidato(a) aprovado(a) que possuir qualquer restrigdo para matricula no semestre indicado podera solicitar a
alteracdo, com até 7 dias de antecedéncia do periodo de matriculas do semestre 2023/1, mediante solicitagdo com justificativa e
anuéncia do(a) orientador(a) indicado(a), encaminhada para a secretaria do PPGCC pelo e-mail secretaria.ppgcc@ufg.br.

Goiania, 16 de fevereiro de 2023.

{Jopplie
Profa. Dra. Marcia Rodrigues Cappelle Santana
Presidente da Comissao de Selecdo do PPGCC/INF
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